
2025-01-11
DE
005-0000-00

BK 15-23kW
ab 2000 bis 2012

Ersatzteile



Imprint

ETA Heiztechnik GmbH
Gewerbepark 1
AT-4716 Hofkirchen an der Trattnach
Tel: +43 (0) 7734 / 2288-703
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9740
spareparts@eta.co.at
www.eta.co.at

2 service.eta.co.at



Allgemeine Hinweise

Wir behalten uns technische Änderungen vor, auch ohne
vorherige Ankündigung. Druck- und Satzfehler oder zwis-
chenzeitlich eingetretene Änderungen jeder Art berechtigen
nicht zu Ansprüchen. Einzelne Ausstattungsvarianten, die
hier abgebildet oder beschrieben werden, sind nur optional
erhältlich.

Sämtliche Inhalte dieses Dokumentes sind Eigentum
der ETA Heiztechnik GmbH und somit urheberrechtlich
geschützt. Jede Vervielfältigung, Weitergabe an Dritte oder
Nutzung zu anderen Zwecken ist ohne schriftliche Genehmi-
gung des Eigentümers untersagt.

Alle hier genannten Preise sind Verkaufspreise an den End-
kunden (netto exklusive MwSt.). Bei einem Bestellwert unter
dem Mindestbestellwert (netto exklusive MwSt.) werden die
tatsächlich anfallenden Transportkosten verrechnet. Frühere
Preislisten werden hiermit ungültig, eine Rückverrechnung
von eventuellen Preisreduktionen gegenüber alten Preislis-
ten ist nicht zulässig.

Rücksendungen von beschädigter, falsch gelieferter, irrtüm-
lich bestellter Ware und Reklamationen können innerhalb
von 8 Tagen mit Rechnungskopie erfolgen. Bei irrtüm-
lich bestellter Ware gehen die Transportkosten für Liefer-
ung und Rücklieferung zu Lasten des Bestellers. Wir be-
halten uns vor, wenn die Ware in unserem Werk auf Un-
versehrtheit geprüft oder neu verpackt werden muss, eine
angemessene Manipulationsgebühr in Rechnung zu stellen.
Etwaige Aufwände durch Ihre Rücklieferung werden mit 20%
des Warenwerts berechnet. Im Übrigen gelten unsere allge-
meinen Lieferbedingungen.

Die gelieferte Ware bleibt (auch bei Auslieferung an den End-
kunden) bis zur endgültigen Bezahlung aller offenen Rech-
nungen unser Eigentum.

Tel: +43 (0) 7734 / 2288-703
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9740
ersatzteile@eta.co.at
service.eta.co.at

Tel: +43 (0) 7734 / 2288-700
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9700
kundendienst@eta.co.at

3



Inhaltsverzeichnis

BK 15-23kW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Befülltür . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Befülltür . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Reinigungstür oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Reinigungstür . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Tür unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Tür unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Reinigungsdeckel unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Reinigungsdeckel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Wendekammerdeckel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Einsatz für Anheizklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Kipprost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Sekundärluftschieber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Halterung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Brennkammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Verkleidung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Reinigungsset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

4 service.eta.co.at



Inhaltsverzeichnis

5



BK 15-23kW
BK 15-23kW

6 service.eta.co.at



BK 15-23kW
BK 15-23kW
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
02 Befülltür 8
03 Reinigungstür oben 12
04 Tür unten 16
05 Reinigungsdeckel unten 20

06 005-1650-04
Wendekammerdeckel
bis 2004
bis 03/2004

06 005-1650-06
Wendekammerdeckel
ab 2004
ab 03/2004

24

07 005-1670-01 Einsatz für Anheizklappe 26
08 005-1700-00 Kipprost 28
08 005-1700-00-E Umrüstsatz auf Kipprost
09 Sekundärluftschieber 30
10 005-1810-00-E Brennkammer 34
11 Verkleidung 36
12 Reinigungsset 38
13 005-1049-00 Deckel
14 005-1601-05 Anheiztür
15 001-3301-01VZS Aschelade
16 005-1801-04 Sekundärluftschieber
17 41789 Tauchhülse drei Fühler R1/2”x120mm

18 Feuerungsregler R3/4”
Handelsüblichen Feuerungsregler verwenden

19 827270
SK-Mutter 53002 8 M8
Vorgänger:
82727 SK-Mutter DIN985 8 M8
8272D SK-Mutter DIN980 8 M8

22 005-1703-02 Welle
23 83494-032 Splint DIN94 3,2x32

2025-01-11

7



BK 15-23kW
Befülltür

8 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Befülltür
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1400-06SLM Befülltür 10
02 76953 Gasdruckfeder
03 005-1411-02 Halterung Kugelgriff
04 005-1412-00 Welle
05 47055-012ST Distanzbuchse
06 54101 Kugelknopf
07 80630 Scheibe DIN125 10,5
08 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
09 8273E SK-Mutter niedrig DIN439 04 M10
10 82766 SK-Langmutter DIN6334 M12x36
11 830314 SK-Schraube DIN933 M6x14
12 83037 SK-Schraube DIN931 M6x50
13 83086 SK-Schraube DIN933 M12x55
14 83380-1 Augenschraube DIN444B M10x30
15 83499-K10 Achsenklemmring mit Kappe

2025-01-11

9



BK 15-23kW
Befülltür

10 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Befülltür
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1410-07SL Außenblech für Befülltür
02 005-1414-01L Drehklappe für Befülltür
03 005-1402-03 Abschirmblech für Befülltür
04 005-1406-05 Vermiculiteisolierung
05 38160-1420 Glasfaserpackung 15x15x1420mm

05 38301-1900

Keramikfaser-Packung 16x16x1900mm
Vorgänger:
38160-1420 Glasfaserpackung 15x15x1420mm
38160-1500 Glasfaserpackung 15x15x1500mm
38160-1870 Glasfaserpackung 15x15x1870mm

06 54115 Sterngriff
07 82731 SK-Mutter DIN934 8 M10
08 83070 SK-Schraube DIN931 M10x60

2025-01-11

11



BK 15-23kW
Reinigungstür oben

12 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Reinigungstür oben
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1450-06SLM Reinigungstür 14
02 76953 Gasdruckfeder
03 005-1411-02 Halterung Kugelgriff
04 005-1412-00 Welle
05 47055-012ST Distanzbuchse
06 54101 Kugelknopf
07 80630 Scheibe DIN125 10,5
08 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
09 82726 SK-Mutter DIN934 8 M8
10 8272B SK-Mutter DIN980 8 M6
11 8273E SK-Mutter niedrig DIN439 04 M10
12 82766 SK-Langmutter DIN6334 M12x36
13 830314 SK-Schraube DIN933 M6x14
14 83036 SK-Schraube DIN933 M6x40
15 83086 SK-Schraube DIN933 M12x55
16 83380-1 Augenschraube DIN444B M10x30
17 83499-K10 Achsenklemmring mit Kappe

2025-01-11

13



BK 15-23kW
Reinigungstür

14 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Reinigungstür
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1460-06SL Außenblech für Reinigungstür
02 Schauglasführung

02 015-1406-00
Schauglasführung Reinigungsdeckel
Vorgänger:
005-1470-02-9005 Schauglasführung

03 005-1452-04 Abschirmblech für Reinigungstür
04 005-1456-03 Vermiculiteisolierung Reinigungstür
05 302478 Druckfeder
06 Glasfaserpackung 15x15x1500mm

06 38301-1900

Keramikfaser-Packung 16x16x1900mm
Vorgänger:
38160-1420 Glasfaserpackung 15x15x1420mm
38160-1500 Glasfaserpackung 15x15x1500mm
38160-1870 Glasfaserpackung 15x15x1870mm

07 81660 Gewindeschneidschraube DIN7513A/ M4x16
08 83126 Flachrundschraube mit Mutter DIN603 M8x45

2025-01-11

15



BK 15-23kW
Tür unten

16 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Tür unten
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1500-06SLM Tür unten 18
02 001-1405-01 Türgriff für Feuerraumtür
03 005-1507-03L Zugreglerklappe
04 005-1509-01 Verlängerung für Luftklappe
05 005-1524-01 Blende
06 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
07 82726 SK-Mutter DIN934 8 M8
08 8273E SK-Mutter niedrig DIN439 04 M10
09 830321 SK-Schraube DIN933 M6x20
10 83310 Zapfenschraube DIN927 14H M6x8
11 83317 Zapfenschraube DIN927 14H M8x16
12 83380-1 Augenschraube DIN444B M10x30
13 83493-020 Splint DIN94 2,5x20

2025-01-11

17



BK 15-23kW
Tür unten

18 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Tür unten
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1510-06SL Außenblech für Tür
03 005-1502-05 Abschirmblech für Tür
04 005-1506-04 Vermiculiteisolierung Tür Unten
05 38160-1870 Glasfaserpackung 15x15x1870mm

05 38301-1900

Keramikfaser-Packung 16x16x1900mm
Vorgänger:
38160-1420 Glasfaserpackung 15x15x1420mm
38160-1500 Glasfaserpackung 15x15x1500mm
38160-1870 Glasfaserpackung 15x15x1870mm

06 83132 Flachrundschraube mit Mutter DIN603 M8x75

2025-01-11

19



BK 15-23kW
Reinigungsdeckel unten

20 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Reinigungsdeckel unten
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1550-01LM Reinigungsdeckel 22
02 54113 Sterngriff
03 82726 SK-Mutter DIN934 8 M8

2025-01-11

21



BK 15-23kW
Reinigungsdeckel

22 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Reinigungsdeckel
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1551-03L Deckelblech
02 005-1552-01 Vermiculiteisolierung Reingungsdeckel unten
03 005-1553-01 Reinigungsdeckel
04 005-1554-01 Griff für Reinigungsdeckel
05 38162-0930 Glasfaserpackung 12x12x 930mm
06 83126 Flachrundschraube mit Mutter DIN603 M8x45

2025-01-11

23



BK 15-23kW
Wendekammerdeckel

24 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Wendekammerdeckel
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1651-07 Deckelblech
02 005-1653-04 Vermiculiteisolierung
03 005-1654-00 Abstrahlblech
04 80119 Blechschraube DIN7981 3,5x25

2025-01-11

25



BK 15-23kW
Einsatz für Anheizklappe

26 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Einsatz für Anheizklappe
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1671-04 Halterung
02 005-1672-01 Bimetallstreifen
03 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
04 83344-016 Flachkopfschraube mit Bund DIN923 5.8 M6x16

2025-01-11

27



BK 15-23kW
Kipprost

28 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Kipprost
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1701-00 Rostantrieb
02 005-1708-00 Rosthalteblech
03 005-1710-09 Gussrost
04 8273N SK-Mutter DIN934
05 83152 Flachrundschraube DIN603 A2 M10x45

2025-01-11

29



BK 15-23kW
Sekundärluftschieber

30 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Sekundärluftschieber
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1860-00-E Sekundärluftkanal
02 005-1880-04KPL Halterung 32
03 005-1804-01 Verbindungswelle
04 005-1864-03 Schutzblech
05 302478 Druckfeder
06 54121-01 Handrad
07 70040-0040 Gewinderohr DIN2440 17,2x2,35 40mm
08 80623V Scheibe DIN440 V9
09 8272P SK-Mutter DIN934 A2 M8
10 83130 Flachrundschraube DIN603 A2 M8x65

10 83131
Flachrundschraube DIN603 A2 M8x70
Vorgänger:
83130 Flachrundschraube DIN603 A2 M8x65

11 83493-020 Splint DIN94 2,5x20
12 38140-0260 Glasfaserpackung ø10x 260mm

2025-01-11

31



BK 15-23kW
Halterung

32 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Halterung
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1880-04 Halterung
02 005-1801-04 Sekundärluftschieber
03 005-1802-02 Gestänge
04 005-1803-01 Hebelblech
05 302478 Druckfeder
07 80625 Scheibe DIN125 8,4
08 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
09 82726 SK-Mutter DIN934 8 M8
10 83344-004 Flachkopfschraube mit Bund DIN923 5.8 M6x4
11 83345-016 Flachkopfschraube mit Bund DIN923 5.8 M8x16

2025-01-11

33



BK 15-23kW
Brennkammer

34 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Brennkammer
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1047-00 Vermiculiteisolierung Auflager
02 005-1811-03L18 Brennkammerstein
03 005-1813-01ZM60 Brennkammerrohrhälfte
04 005-1814-00 Vermiculiteisolierung
05 38300-0120 Keramikfaser-Packung 15x15x 120mm

06 38301-1280

Keramikfaser-Packung 16x16x1280mm
Vorgänger:
38165 Glasfaserpackung d15 silikonummantelt
38165-1230 Glasfaserpackung d15 silikonummantelt 1230mm
38300-1242 Keramikfaser-Packung 15x15x1242mm mit Chromstahl
38300-1300 Keramikfaser-Packung 15x15x1300mm mit Chromstahl

07 38581ZM60 Schamott
08 38315CH Keramikfasergewebeband 30x3 mit Chrom

2025-01-11

35



BK 15-23kW
Verkleidung

36 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Verkleidung
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 Seitenverkleidung BK RAL1028
02 Seitenverkleidung BK RAL1028
03 Rückwand unten
04 Rückwand oben
05 Oberteil RAL1028
06 Vorderteil für Verkleidung RAL1028
07 30350 Karosseriestopfen 30mm Gummi schwarz
08 60231 Thermometer
09 80112 Blechschraube DIN7981 3,5x 9,5
10 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
11 83310 Zapfenschraube DIN927 14H M6x8

12 43443
Schalter mit Druckknopf
Vorgänger:
43445 Schalter
43445-01 Schalter mit Druckknopf MK V11D10

2025-01-11

37



BK 15-23kW
Reinigungsset

38 service.eta.co.at



BK 15-23kW
Reinigungsset
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 005-1709-00 Hebel
02 30554 Schürgerätegarnitur für SH/HACK/PE-K/BK
03 Reingungshaken
04 30563 Bürste rechteckig

2025-01-11

39


	BK 15-23kW
	Befülltür
	Befülltür

	Reinigungstür oben
	Reinigungstür

	Tür unten
	Tür unten

	Reinigungsdeckel unten
	Reinigungsdeckel

	Wendekammerdeckel
	Einsatz für Anheizklappe
	Kipprost
	Sekundärluftschieber
	Halterung

	Brennkammer
	Verkleidung
	Reinigungsset


